
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края 
"О предоставлении в 2023 году дополнительной меры социальной 

поддержки отдельным категориям сотрудников войск национальной 
гвардии Российской Федерации в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 24 июля 2023 г. № 75-кз "О пре­

доставлении в 2023 году дополнительной меры социальной поддержки отдель­
ным категориям сотрудников войск национальной гвардии Российской Федера­
ции в Ставропольском крае" следующие изменения:

1) в наименовании слова "в 2023 году" заменить словами "в 2023 -  2024 го­
дах";

2) в части 1 статьи 2 слова "31 декабря 2023 года" заменить словами 
"31 декабря 2024 года";

3) в статье 3 слова «Законом Ставропольского края от 09 декабря 2022 г. 
№ 110-кз "О бюджете Ставропольского края на 2023 и плановый период 2024 и 
2025 годов"» заменить словами "законом Ставропольского края о бюджете 
Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период";

4) статью 4 изложить в следующей редакции:
"Статья 4. Обеспечение размещения информации о предоставлении 

ежемесячной денежной выплаты

Информация о предоставлении ежемесячной денежной выплаты сотруд­
никам, замещающим должности младшего начальствующего состава, размеща­
ется в государственной информационной системе "Единая централизованная 
цифровая платформа в социальной сфере". Размещение данной информации в 
государственной информационной системе "Единая централизованная цифро­
вая платформа в социальной сфере", а также ее получение из указанной систе­
мы осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 го­
да № 178-ФЗ "О государственной социальной помощи".".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи­

циального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
1 января 2024 года.

Губернатор
Ставропольского | | В.В. Владимиров

г.Ставрополь 
01 марта 2024 г.
№ 10-кз



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края 

"О предоставлении в 2023 году дополнительной меры социальной  ̂
поддержки отдельным категориям сотрудников войск национальной 

гвардии Российской Федерации в Ставропольском крае”

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон 
Ставропольского края "О предоставлении в 2023 году дополнительной меры 
социальной поддержки отдельным категориям сотрудников войск националь­
ной гвардии Российской Федерации в Ставропольском крае" и в соответствии со 
статьей 26 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Гу­
бернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Думы Ставропольского кра
Исполняющий обязанности

первый заместитель предсе 
Думы Ставропольского кра Д.Н. Судавцов

г. Ставрополь 
29 февраля 2024 года 
№ 975-VII ДСК


